
Z pasji do kultury
Samorządowy Ośrodek Kultury w Komprachcicach

Li
pi

ec
 2

01
6 

N
um

er
 3

1

Z pasji do kultury
Samorządowy Ośrodek Kultury w Komprachcicach

Lipiec 2016 - Numer 03 Podsumowanie II kwartału 2016 r.

Kwiecień

Maj

Czerwiec



Z pasji do kultury
Samorządowy Ośrodek Kultury w Komprachcicach

Lipiec 2016 N
um

er 03

Z pasji do kultury
Samorządowy Ośrodek Kultury w Komprachcicach

Li
pi

ec
 2

01
6 

N
um

er
 3

2 3

•	 3-4 wrzenia XVI POWIATOWO – GMINNE DOŻYNKI w programie: 
 KONCERT 13 BARW POWIATU OPOLSKIEGO 
 WYSTĘP ZESPOŁU PLAYBOYS 
 ZABAWA TANECZNA Z ZESPOŁEM SHERWOOD
•	 WARSZTATY HANDMADE – Pracowania  „SzydełSOK”
•	 WARSZTATY WOKALNE DLA WOKALISTÓW
•	 WARSZTATY PLASTYCZNE DLA DZIECI

Wrzesień

•	 1.10. ROZPOCZĘCIE NOWEGO ROKU KULTURALNEGO 2016/2017
•	 8.10. V FESTIWAL W KLIMATACH BLUESA I ROCKA wystąpią: 

 DŹWIĘKI KOLORÓW RETRO 
 DAY OFF 
 Gość wieczoru: Sebastian Riedel & CREE
•	 WARSZTATY HANDMADE
•	 15.10.SENIORIADA 2016
•	 22.10. XIX OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD PIOSENKI RELIGIJNEJ  

 “Dobrze jest śpiewać naszemu Panu”
•	 I. CYLK WARSZTATÓW CERAMICZNYCH– rozpoczęcie zajęć

•	 WARTSZTATY TWORZENIA OZDÓB ŚWIĄTECZNYCH 2 spotkania
•	 18.12. CHOINKA, CHOINKA UBIERZMY JĄ RAZEM
•	 III. CYLK WARSZTATÓW CERAMICZNYCH
•	 WARSZTATY HANDMADE

Październik

Grudzień

16.08. - 15.09. 2016 
ZAPISY NA ZAJĘCIA STAŁE NA ROK KULTURALNY 2016/2017

•	 JUBILEUSZ 20 LECIA ZESPOŁU ATTONARE
•	 6.11. KONCERT „W JESIENNEJ ZADUMIE”
•	 14.11. IX FESTIWAL „Jesienne nutki”
•	 II. CYLK WARSZTATÓW CERAMICZNYCH
•	 WARSZTATY HANDMADE
•	 WARSZTATY PLASTYCZNE dla Dzieci:  

 „Świąteczne przygotowania – START”

Listopad

Kalendarz 2016 r.

Więcej informacji: 
tel. 77 4646 222, 796 250 007, 510 463 461 

email - sokkomprachcice@gmail.com 
www.sokkomprachcice.pl

Sala widowiskowa Samorządowego Ośrodka Kultury w Komprachcicach wypełniła się po brzegi małymi 
artystami w wieku przedszkolnym, którzy przyjechali do nas z całego województwa opolskiego oraz 

dolnośląskiego. 

Po trzy letniej przerwie FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ został reaktywowany. Festiwal ma formułę 
konkursu, jednak jego najważniejszym celem jest dobra zabawa i rozpowszechnianie kultury i sztuki wśród 

dzieci.

KONKURS ORGANIZOWANY PRZEZ PUBLICZNE GIMNAZJUM IM. STEFANA KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO 
W KOMPRACHCICACH ORAZ SAMORZĄDOWY OŚRODEK KULTURY W KOMPRACHCICACH. 

W PRZEGLĄDZIE WZIĘŁY UDZIAŁ SZKOLNE GRUPY TEATRALNE. Tegoroczny przegląd różnił się od 
wcześniejszych – po raz pierwszy w teatralnych zmaganiach wzięły udział szkoły podstawowe. Publiczność 

obejrzała  siedem spektakli konkursowych – trzy ze szkół podstawowych i cztery gimnazjalne.

FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ  
15.04.2016 r

VIII PRZEGLĄD GRUP TEATRALNYCH 
27.04.2016 r.

LAUREACI: 

Kategoria soliści:
I miejsce Artur Droś – Bielawa,  
II miejsce Nadia Rakowska – oddział przedszkolny 
Wawelno,  
III Zofia Olender PP Chróścina.  

Kategoria II zespoły:
I miejsce „Anielski kwartet” Przedszkole Luboszyce, 
II miejsce „Żabki” z PP Komprachcic, 
III miejsce ZESPÓŁ PP w Chróścinie. 
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SPOTKANIA KORCZAKOWSKIE ORGANIZOWANE SĄ CO ROKU PRZEZ PUBLICZNĄ SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ 
IM. JANUSZA KORCZAKA W POLSKIEJ NOWEJ WSI POD PATRONATEM STAROSTY OPOLSKIEGO. PARTNEREM 

SPOTKANIA W TYM ROKU BYŁ RÓWNIEŻ NASZ OŚRODEK.

Otwarcie uświetniło przedstawienie teatralne „Ujrzeć człowieka” i prezentacja multimedialna w wykonaniu 
uczniów ze szkoły w Polskiej Nowej Wsi. Kolejnym elementem integracji uczniów był KONKURS 

KORACZAKOWSKI. 

Spotkanie zakończył happening „ISKIERKA DO NIEBA” - uczestnicy spotkania „wysłali” w niebo balony 
z pozytywnymi życzeniami dla świata. 

IV INTEGRACYJNE SPOTKANIE KORCZAKOWSKIE 
26.04.2016 r.

Członkowie Klubu Seniora „Uśmiech Seniorów” 
uczestniczyli w tegorocznej edycji XVIII Opolskich Dni 

Seniora. Impreza dedykowana Seniorom z terenu całego 
województwa. Uroczystości rozpoczęły się od przekazania 
przez Prezydenta Opola kluczy do bram miasta. W tym 
roku Seniorzy bawili się pod hasłem „Wystrzałowy Senior”. 
Spotkaniu towarzyszyły zabawy, konkursy oraz różnego 
rodzaju występy artystyczne.

DNI SENIORA  
11-13.05.2016 r.
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WARSZTATY CERAMICZNE - ZAKOŃCZENIE ZAJĘĆ 
Maj

Grupa warsztatowa zakończyła cykl zajęć 
– październik/maj. Zajęcia ceramiczne to 

czas spędzony z dala od cywilizacji i kontaktem 
z naturalnym surowcem, jakim jest glina. Pracując 
z gliną wsłuchujemy się w siebie i w głosy 
przeszłości. Warsztaty prowadzone przez artystkę 
Katarzynę Urbaniak,  adresowane są do wszystkich, 
niezależnie od stopnia znajomości technik 
i umiejętności. Zajęcia odbywają się w kameralnej 
grupie pasjonatów, który rozpoczęli swoje zmagania 
z gliną poczynają duże postępy. 

Z okazji Dnia Matki uczestnicy zajęć wraz z instruktorami zorganizowali Koncert “Dla Mam i nie tylko”. 
Dzieci i młodzież oraz dorośli grający na co dzień na instrumentach i ćwiczący swój warsztat wokalny 

w murach ośrodka poprzez muzykę chcieli złożyć najserdeczniejsze życzenia i słowa wdzięczności dla swoich 
Mam. 

Podczas koncertu rozbrzmiały piękne dźwięki fletu, saksofonu, pianina oraz anielskie głosy naszych 
wokalistów. Półtoragodzinny koncert składał się z utworów muzyki klasycznej, standardów jazzowych, nie 

zabrakło również znanych i lubianych piosenek muzyki rozrywkowej.

Z SERCA PŁYNĄ DŹWIĘKI 
22.05.2016 r.
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OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL PIOSENKI 
ANNY JANTAR I JAROSŁAWA KUKULSKIEGO „Wciąż blisko nas” 

11.06.2016 r.

Przegląd ma charakter konkursu i mogą  nim uczestniczyć wykonawcy z całego kraju w kategoriach soliści 
i zespoły wokalno- instrumentalne. W tegorocznych zmaganiach wzięli udział artyści z województwa śląskiego, 

dolnośląskiego i oczywiście opolskiego. 

Wokalistów oceniało jury w składzie:  
Łukasz Szuba- ABSOLWENT WOKALISTYKI 

JAZZOWEJ W NYSIE, muzyk, uczestnik 
telewizyjnego programu The Voice of Poland, 
 
Paweł Ekert – WOKALISTA, ABSOLWENT 
OPOLSKIEGO STUDIA PIOSENKI, NA STAŁE 
WSPÓŁPRACUJE Z KABARETEM MARCINA DAŃCA, 
NA CO DZIEŃ WSPÓŁTWORZY GRUPĘ MUZYCZNĄ 
4MATION.
 
Adrian Białek - KONTRABASISTA, STUDENT 
JAZZU NA UNIWERSYTECIE ZIELONOGÓRSKIM, 
ZDOBYWCA GRAND PRIX MIĘDZYNARODOWEGO 
FESTIWALU PIOSENKI TURYSTYCZNEJ KROPKA. 

Uczestnicy 6. Edycji nie pozostawili członkom jury 
łatwego zadania-ostatecznie podjęli decyzję 

o następującej kolejności miejsc:

Kat. I
- I miejsce  ex aequo Dawid Bac i Emilia Waliczek,
- II miejsce Ewelina Woźniak
- III miejsce Agnieszka Poremba

Kat. II
- I miejsce Żaneta Dudka
- II miejsce Robert Klimek
- III Karolina Kutynia

Kat. III
- I miejsce jury nie przyznało
- II miejsce zespół PoNad
- III miejsce duet Asia Ligus i Ula Kownacka
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PRACOWNIA PLASTYCZNA „Kreatywny Zakątek”

To miejsce gdzie spotykają się dzieci w wieku od 3 do 10 lat. Dla dziecka jego własna twórczość jest 
źródłem radości, dobrej zabawy, zaangażowania i podstawową formą uczenia się oraz zdobywania 

wiedzy w otaczającej rzeczywistości. Uczestnictwo w zajęciach plastycznych sprzyja aktywizowaniu myślenia, 
przyczynia się do rozwoju samodzielności, refleksyjności i pomysłowości. Zajęcia są prowadzone w dwóch 
grupach warsztatowych. Uczestnicy wynoszą z zajęć nie tylko wiedzę o podstawowych zagadnieniach 
i technikach plastycznych ale doświadczają bliskiego kontaktu sztuką i pogłębiają swoje źródło inspiracji 
artystycznych. Prowadzone zajęcia pozwalają rozwijać ekspresję plastyczną, kształcą wrażliwość na piękno.

Pod koniec czerwca odbyło się uroczyste zakończenie zajęć i wręczenie pamiątkowych dyplomów.  

Nowy typ zajęć dla dorosłych w naszym ośrodku. Podczas 
warsztatów uczestnicy poznają zasady szydełkowania, 

podstawowe sploty szydełkowe:  łańcuszek, półsłupek i słupek. 
Warsztaty przeznaczone są nie tylko dla osób, które dopiero 
rozpoczynają swoją przygodę z szydełkiem ale również dla tych, 
które już kiedyś miały kontakt z robótkami ręcznymi. Podczas 
zajęć, które miały miejsce w maju i czerwcu uczestniczki stworzyły 
wiele pięknych elementów dekoracyjnych do swojego domu, oraz 
przedmiotów codziennego użytku. Zapraszamy już od września na 
kolejne cykle zajęć.

W związku z rozpoczętymi wakacjami Członkowie Klubu Seniora zaprosili dzieci, rodziców i dziadków 
do udziału w zabawach i grach, które miały na celu integrację i łączenie pokoleń. W ramach spotkania 

Seniorzy przygotowali atrakcje dla dzieci w różnym wieku. Relacje, kontakty międzypokoleniowe to 
nieodłączny element funkcjonowania społeczeństwa. Ważne jest przełamywanie stereotypów, które dzięki 
grom planszowym i zabawie przebiegają w miłej, radosnej atmosferze. 

WARSZTATY HANDMADE 
Maj / Czerwiec

GRY I ZABAWY MIĘDZYPOKOLENIOWE 
30.06.2016 r.
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KONCERT „Wspomnienie”- „Na dobry początek lata” 
26.06.2016 r.

Koncert kończący rok kulturalny 2015/201 odbył się 
26 czerwca. 

Uczestnicy zajęć wokalnych i teatralnych grup 
odebrali dyplomy za całoroczną pracę artystyczną. 

Tegoroczny koncert miał charakter inny niż zwykle.

Koncert w wykonaniu Dariusza Bernatka. Laureata 
wielu konkursów, finalista Opolskich Debiutów, 

telewizyjnego programu „Szansa na sukces”, 
w którym zaśpiewał z Mieczysławem Szcześniakiem. 
Gość honorowy na zlotach fanów Czesława Niemena 
w Niemczech. Niedzielny koncert „Wspomnienie”  
obfitował w najpiękniejsze polskie piosenki lat 60 i 70. 
W repertuarze pojawiły się utwory takich ikon polskiej 
piosenki jak Czesław Niemen, Seweryn Krajewski, Stan 
Borys oraz hity zespołu „Skaldowie”. Sala widowiskowa 
stała się doskonałym miejscem na muzyczne 
wspomnienie klasyki polskiej muzyki rozrywkowej.

Coroczny koncert uczestników zajęć muzycznych – instrumentalnych SOK. Z roku na rok repertuar jest 
bogatszy i bardziej interesujący. W czerwcowym koncercie wzięli udział młodzi, utalentowani muzycy, 

którzy rozwijają swoje zdolności muzyczne na takich instrumentach jak: gitara, keyboard, pianino, flet 
poprzeczny i  saksofon. 

Zajęcia z gry na instrumentach to indywidualne lekcje pod okiem znakomitego muzyka, metod specjalnie 
dobranych do indywidualnych potrzeb dzieci i młodzieży. Wiemy z doświadczenia, że gdy w grę wchodzi 

muzyka, każdy potrzebuje specjalnego, indywidualnego podejścia.

KONCERT „Muzyczne barwy lata” 
29.06.2016 r



OSIĄGNIĘCIA I NAGRODY

Orkiestra Dęta Gminy Komprachcice 
 

W tym roku Gminna Orkiestra Dęta obchodzi swój jubileusz 10-lecia 
istenia. Niezmiennie od dekady kapelmistrzem zespołu jest Andrzej 
Bojarski a kierownikiem muzycznym Waldemar Wencel. 
 
Orkiestra ma na swoim koncie wiele nagród i wyróżnień na konkursach 
i przeglądach muzycznych. W ostatnim czasie nasi muzycy zdobyli kilka 
bardzo prestiżowych nagród: 

I miejsce w Przeglądzie Orkiestr Dętych w Psurowie
II miejsce w Konkursie Muzyki Myśliwskiej kl. MSH w Tułowicach
III miejsce w Przeglądzie Orkiestr Dętych w Licheni

SUKCESY NASZYCH MAŁYCH I DUŻYCH ARTYSTÓW 

Wokaliści SOK od wielu lat reprezentują nasz ośrodek oraz Gminę Komprachcice na różnego rodzaju 
przeglądach i festiwalach. Niejednokrotnie wracają z nagrodami i wyróżnieniami z konkursów zauważeni 
docenienie przez jury. Najmłodsi artyści w tym roku kulturalnym zostali laureatami:

•	 XXV Jubileuszowego Wojewódzkiego Dziecięcego Festiwalu Piosenki w Korfantowie 
 II miejsce MARTYNA ANTONIEWICZ, III miejsce KAROLINA GABRIEL, WYRÓŻNIENIA DANIEL FURGATZ,  
 MARTA SURMtACZ. 

•	 VII SZKOLNY FESTIWAL PIOSENKI WIOSENNEJ lub DOWOLNEJ W OPOLU 
 – I miejsce MARTA SURMACZ, II miejsce MARTYNA ANTONIEWICZ 

•	 ELIMINACJE DO X MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU „KLUCZBORSKIE TRELE” 
 – KAROLINA GABRIEL, SONIA GIELNIK, MARTYNA ANTONIEWICZ, KAROLINA MAREK, ROBERT   
 KLIMEK, JAN POSOR, MARTA SURMACZ. 

•	 FINAŁ X MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU „KLUCZBORSKIE TRELE”  
 – II miejsce ROBERT KLIMEK 

•	 OGÓLNOPOLSKI KONKURS NA INTERPRETACJĘ PIOSENKI AGNIESZKI OSIECKIEJ OCEANY  
 – II miejsce ROBERT KLIMEK 

•	 Muzyczna stenografia uczuć – event na Uniwersytecie Opolskim – prezentacje muzyczne Robert Klimek

KOMPRACHCICKIE ORŁY:
WYRÓŻNIENIA: Oliwia Baron, Sonia Gielnik, Karolina Marek, Jan Posor, Teresa Waliczek.
ORŁA w dziedzinie kultura otrzymały: Kinga Dolipska i Linda Wencel
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Młodzi judocy, na co dzień trenujący w murach naszego ośrodka pod okiem trenerki  Beaty Śmieji, 
12 maja 2016 roku wzięli udział w niezwykłym wydarzeniu jakim były zajęcia sportowe dla dzieci 

niepełnosprawnych w ramach Olimpiad Specjalnych Polska, które odbyły się na Politechnice Opolskiej. Impreza 
skupiła kilkaset osób, które startowały w rywalizacji sportowej osób niepełnosprawnych. Mnóstwo młodych 
ludzi z opolskiej uczelni zaangażowało się w wolontariat w trakcie tych zdarzeń, a nasi judocy przygotowali 
zabawy, ćwiczenia ogólnorozwojowe, bezpieczne ruchy judo dla chętnych dzieci, które do tej pory nie miały 
możliwości zetknięcia się z matą judo i samą dyscypliną.

Sekcja JUDO działająca przy SOK

5.06.2016 młodzi sportowcy stawili się na matach 
WORKSHOP  FOR CHILDREN w klubie AZS Opole, 

gdzie zaprezentowali swoje umiejętności i zdobyli 
miejsca na podium: 

I miejsce Mariusz Jurek
II miejsce Karol Strzelczyk
II Oliwia Baron
III Fabian Grzyszczok



Samorządowy Ośrodek Kultury
ul. Niemodlińska 2 
46-070 Komprachcice  
 
tel. (77) 4646222 
e-mail: sokkomprachcice@gmail.com 
www.sokkomprachcice.pl

Grafika / Layout / Design 
Kori-Art Mateusz Koszyk 

8 Października 2016 r. 
 

V Festiwal w Klimatach 
Bluesa i Rocka 

 
Zagrają zespoły blusowo - rockowe - 17:00 

 
 
 

 
Gość Specjalny - 19:00

JUŻ WKRÓTCE!


